
                               Drodzy uczniowie,
      1 maja 2004 roku Polska oraz 9 innych państw przystąpiło do Unii 
Europejskiej. Chcę Wam krótko opowiedzieć, co to jest UE. Otóż w historii 
świata miał miejsce okropny fakt, była to II wojna światowa. Po wojnie, która 
pokazała, że żadne państwo nie jest w stanie zapewnić swoim mieszkańcom 
całkowitego bezpieczeństwa. Tylko współpraca polityczna, ekonomiczna i 
tworzenie wspólnego systemu bezpieczeństwa mogą je gwarantować. I tak… 
22.07.1952 sześć państw podpisało układ o Europejskiej Wspólnocie Węgla i 
Stali. Były to: Francja, Holandia, Belgia, Luksemburg, Republika Federalna 
Niemiec i Włochy. Podpisanie EWWiS przyniosło państwom członkowskim wiele
korzyści więc politycy postanowili rozszerzyć współpracę na inne dziedziny 
gospodarki, rolnictwo, transport i tak 1 stycznia 1958 powstała Europejska 
Wspólnota Gospodarcza (EWG), która w 1993 przekształciła się w dzisiejszą 
Unię Europejską. Do początkowej szóstki zaczęły dołączać inne państwa. W 
1973 – Dania, Irlandia, Wlk. Brytania, 1979 – Grecja, 1986 – Hiszpania i 
Portugalia, 1995 – Austria, Finlandia, Szwecja, 2004 – Estonia, Litwa, 
Łotwa, Malta, Cypr, Czechy, Słowacja, Słowenia, Węgry oraz Polska, 2007 – 
Bułgaria, Rumunia, 2013 – Chorwacja. Obecnie tych państw jest 27. 



1 stycznia 2002 państwa wprowadziły wspólną walutę czyli Euro. Głównymi 
symbolami UE są flaga (niebieska i wieniec z 12 gwiazd), hymn (jest to Oda do
radości L. Van Beethovena), możemy mieć też unijny paszport. 
   Wstąpienie Polski do UE nie było sprawą szybką i trwało wiele lat. Oficjalnie 
w marcu 1998 rozpoczęły się rozmowy w tej sprawie i trwały 6 lat. Polska 
musiała spełnić wiele zadań. Odbyło się u nas referendum czyli takie wybory. 
Każdy dorosły Polak mógł oddać swój głos czy jest za… czy przeciw 
przystąpieniu Polski do UE. Przyszło 59 % Polaków (czyli większość). „Za” było
79%- czyli też większość. Jeszcze zgodę musiał wyrazić jeszcze Parlament 
Europejski, wszystkie państwa członkowskie, także te, które miały wstąpić 
razem z nami.

Główne instytucje UE to: Rada Europejska (nie mylić z Radą Europy!!!), 
Trybunał Sprawiedliwości, Parlament, Rada Unii Europejskiej, Komisja 
Europejska.

Ciekawostki:
• Czy wiecie, że Grenlandia, wyspa, która należy do Danii w 1979 

opuściła UE
• Turcja już 26 lat czeka na przyjęcie do UE
• Norwegia już 3-krotnie odrzuciła zaproszenie do UE (jej mieszkańcy w 

trzech kolejnych referendach opowiedzieli się przeciw
• Po prawie 50 latach Wielka Brytania wystąpiła z UE (tzw. Brexit)
• Obecny kurs € to 4,56 zł

              


